
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Anna Schiari  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA DI VIGILANZA 
N°202 del 20/09/2021 registro generale 

N.25 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

NOLEGGIO DISPOSITIVI DI MONITORAGGIO E CONTROLLO 

VELOCITA' VEICOLI. INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE N. 73 

DEL 23 MARZO 2021 PER SERVIZI IN GIORNATE FESTIVE      
 

 

L’anno duemilaventuno addì venti del mese di settembre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Anna Schiari  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°202 del 20/09/2021 

Oggetto: NOLEGGIO DISPOSITIVI DI MONITORAGGIO E CONTROLLO VELOCITA' 

VEICOLI. INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE N. 73 DEL 23 MARZO 2021 PER SERVIZI IN 

GIORNATE FESTIVE 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(dott. Marco MASSAVELLI) 

 

Vista la propria determinazione n. 73, del 23 marzo 2021, con la quale veniva affidato, a 

norma dell’articolo 36, comma 2, lettera a), decreto legislativo n. 50/2016, tramite O.D.A. sul 

M.E.P.A.,  alla ditta BLINDO OFFICE ENERGY S.R.L. con sede in – viale della 

Repubblica, 66 Valenza (AL) - P.IVA 02348790060, la fornitura del servizio di noleggio dei 

dispositivi di monitoraggio e controllo della velocità dei veicoli, al prezzo di € 5.700,00 oltre 

IVA 22% pari ad € 1.254,00 per un totale complessivo di € 6.954,00 IVA compresa, per un 

totale di n. 12 (dodici) servizi, della durata di n. 4 (quattro) ore ciascuno. 

 

Vista l’offerta della ditta BLINDO OFFICE ENERGY S.R.L. suindicata, che prevede, sul 

costo complessivo, di € 5.700,00, una maggiorazione per ogni servizio, pari al 40% per le 

uscite festive, sabato compreso; 

 

Visto l’impegno di spesa di cui alla propria determinazione n. 73, del 23 marzo 2021, pari a € 

6954,00, IVA compresa, sul capitolo 1140/2/1 – bilancio 2021; 

 

Rilevato che ciascun servizio ha un costo di € 475,00, oltre IVA 22%; 

 

Rilevato di dover integrare tale somma complessiva, con la maggiorazione del 40% per ogni 

servizio svolto nelle giornate del sabato, pari a € 190,00 per servizio, per un complessivo di € 

380,00, oltre IVA 22% pari a € 83,60, per una integrazione complessiva pari a € 463,60; 
 

Richiamati: 

- l’art. 36, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 il quale prevede che “Fermo restando 

quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle 

procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, 

servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le 

seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante 

affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione 

diretta”; 

- l’art. 37, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, ai sensi del quale “Le stazioni appaltanti, 

fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, 

anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento 

della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di 

forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo 

inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su 

strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza”; 

 

Atteso che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato rilasciato 

dall'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) il seguente Codice Identificativo Gara 

(CIG): Z503119CAF; 

 

Dato atto che la presente determinazione rientra tra le competenza del sottoscritto 

responsabile del servizio ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs n. 267/00 e s.m.i.; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Anna Schiari  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Richiamate le seguenti deliberazioni: 

 di C.C. n. 47 del 30 dicembre 2020 di approvazione del D.U.P. per gli anni 

2021/2022/2023;  

 di C.C. n. 48 del 30 dicembre 2020 di approvazione del bilancio di previsione per il 

triennio 2021-2022-2023;  

 

Visto: 
- il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs. del 18 agosto 2000, n. 267; 
- il D.Lgs del 18 giugno 2016, n. 50; 
- il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Tutto ciò premesso 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione. 

2. Di integrare la propria determinazione n. 73, del 23 marzo 2021, con la quale veniva 

affidato, a norma dell’articolo 36, comma 2, lettera a), decreto legislativo n. 50/2016, 

tramite O.D.A. sul M.E.P.A.,  alla ditta BLINDO OFFICE ENERGY S.R.L. con sede 

in – viale della Repubblica, 66 Valenza (AL) - P.IVA 02348790060, la fornitura del 

servizio di noleggio dei dispositivi di monitoraggio e controllo della velocità dei 

veicoli, al prezzo di € 5.700,00 oltre IVA 22% pari ad € 1.254,00 per un totale 

complessivo di € 6.954,00 IVA compresa, per un totale di n. 12 (dodici) servizi, della 

durata di n. 4 (quattro) ore ciascuno, con  n. 2 (due) servizi da svolgersi in giornate del 

sabato con una maggiorazione del costo giornaliero del servizio del 40%, pari a  € 

190,00 per servizio, per un complessivo di € 380,00, oltre IVA 22% pari a € 83,60, per 

un totale pari a € 463,60; 

3. Di precisare che si procederà alla liquidazione alla Ditta aggiudicataria del servizio, su 

presentazione di regolare fattura e previo riscontro di corrispondenza, per qualità e 

quantità, della fornitura effettuata con quanto pattuito nonché di concordanza degli 

importi fatturati con quelli stabiliti esclusivamente mediante bonifico bancario o 

postale sul conto corrente dallo stesso dedicato alle commesse pubbliche, indicando il 

numero di CIG riportato in epigrafe. 

 

4. Di imputare la spesa complessiva come segue: 

 
Importo Missione 

Ordine 

Pubbl. e 

sicurezza 

Progr. 

Polizia 

Locale e 

Amm.va 

Titolo 

Spese 

correnti 

Macroagr. 

Acquisto di 

beni e servizi 

Capitolo 

Noleggio di 

attrezzature 

e servizi per 

la sicurezza 

stradale 

Rif 

Bilancio 

€ 463,60 03 01 1 103 1140/2/1 2021 

 

 

 

5. Di dare atto che per le finalità di cui alla Legge n. 136/2010 e s.m.i. per il servizio in 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Anna Schiari  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

oggetto è stato rilasciato il CIG n. Z503119CAF. 

 

6. Di confermare il contenuto della propria determinazione n. 73 del 23 marzo 2021. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

MARCO MASSAVELLI 

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=51485658

